



Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

Vår ref.:
06/716-4/HAF

Arkivkode
K1-024

Deres ref.

Dato
21.09.2006

HØRINGSSVAR - LOKALDEMOKRATIKOMMISJONEN - DET LOKALE FOLKESTYRET I ENDRING - NOU2006:7

Rindal kommunestyre ga i møte 29.6.2006 en gruppe bestående av ordfører og representanter fra de øvrige 3 partier fullmakt til å gi høringssvar på NOU 2006:7 Det lokale folkestyret i endring.

Gruppen har arbeidet seg fram til følgende høringssvar:

Rindal kommune støtter i det vesentlige flertallet i kommisjonens syn, med unntak av

- synet på direktevalgt ordfører og
- at ungdomsrådene skal ha en grense oppad på 18 år.

Følgende kommentarer er knyttet til de enkelte punktene:

Kapitel 2 Et lokaldemokrati under press?

Database

Vi syns etablering av en database for å måle innbyggernes syn på lokaldemokratiet i den enkelte kommune er et godt tiltak. Det vil gi faktisk kunnskap og det vil sette lokaldemokrati på dagsorden.

Skal styringsalternativene være klare på forhånd?

Hestehandler partiene i mellom i etterkant der posisjoner er viktigst kan gi konstellasjoner som er overraskende for velgerne. Dette er med på å skape politikerforakt. Vi ser at det er vanskelig å binde seg 100 % til styringsalternativer, men syns det er viktig at partiene i størst mulig grad på forhånd gjør klart hvem de vil samarbeide med

Valgavvikling

I stedet for å holde valglokalene åpne på søndag har vi bedre tro på at det satses mer på forhåndsstemmegivning – bedre informasjon og god tilgjengelighet.

Elektroniske stemmegivning?

Vi er enige i at det bør satses sterkt på å komme i gang med trygge løsninger for elektronisk avstemming. Dette bør i første omgang avgrenses til forhåndsstemmegivning.

Kapitel 3 Politiske parti, lokalpolitisk rekruttering og representativitet.

Vi støtter uroen for nedgang i rekrutteringa til politiske partier. Det enkelte parti må selv finne virkemidler for å snu denne tendensen.

Gjennomgående representasjon

Vår erfaring med gjennomgående representasjon er god. Det øker kjennskapen til sakene og gir større forutsigbarhet i kommunestyret. Vi ser imidlertid at vi reduserer arenaene for politisk skoloring.

Bred deltagelse

Det må – fra sentralt hold – legges til rette for at uførepensjonister, AFP-pensjonister og studenter kan ta i mot honorarer uten å tape på det.

Kapitel 4 Innverknad mellom valg

Deltagelse fra de unge

Ungdomsrådet bør ikke ha en grense oppad – det regulerer seg selv. Vår erfaring er at ungdomsråd må ha med deltagere over 18 år for å fungere.

Eldreråd/ representasjonsordning for funksjonshemmede

Vi er enige om at det er opp til kommunen selv å etablere disse. Likestillingsutvalget må ha som en av oppgavene å tilse at disse gruppene har kanaler der de kan fremme sitt syn.

Kapitel 5 Kommunal organisering, selskapsdanning og frivillige organisasjoner

Direktevalgt ordfører

Her støtter vi sterkt synet til mindretallet med medlemmene Kvaløy, Steen og Sørheim: Direktevalgt ordfører gjør ansvarsforholdene i politikken utydelige og kan føre til styringsproblemer hvis ordføreren ikke tilhører flertallet.

Kommunal selskapsdanning

Kommunene må legge mye sterkere vekt på å ha en eierstrategi og klargjøre sin rolle ovenfor det enkelte aksjeselskap/ interkommunalt selskap.

Rindal kommune roser utvalget for grundig gjennomgang på problemstillinger i forbindelse med synkende valgdeltakelse, og fokusering på tiltak for å bedre engasjementet i lokalpolitikken.

Vi støtter sterkt budskapet om at stat og kommunene har et felles ansvar for å tilrettelegge for et sterkt og godt lokaldemokrati. Vi mener dette gjøres best ved å styrke utøvingen av folkevalgt myndighet, og derved gi tillit til et styringsnivå som kan øke engasjementet i lokalpolitikken

Med hilsen

RINDAL KOMMUNE

Hanne Tove N. Baalsrud

Hanne Tove N. Baalsrud

Ordfører